235
DOM/ES - Edição Nº2.348

quarta-feira, 06 de Setembro de 2023

RESOLUÇÃO Nº 248, 25 DE AGOSTO DE 2023.

Súmula: Dispõe sobre abertura de crédito adicional
suplementar

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESPÍRITO SANTO
- CISABES, no uso de suas atribuições legais e
especialmente das que são conferidas pelo disposto
na Resolução nº. 229 de 14 de dezembro de 2022,
artigo 4º, que aprovou o orçamento do CISABES
para o exercício do ano 2023,

RESOLVE:

Artigo 1º - Fica aberto o crédito adicional
suplementar da ordem de R$ 23.300,00 (vinte
e três mil e trezentos reais) do CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO
DO ESPÍRITO SANTO - CISABES, para reforço das
dotações orçamentárias consignadas no elemento de
despesa abaixo relacionado:

01.01.17.122.0001.2.001 - Manutenção dos
Serviços Administrativos
4.4.90.52.00000 - Equipamento e Material
Permanente (Ficha 14) - Fonte de Recursos - 28800
0000000............................................................
...............................................R$ 23.300,00
Total ..........................................................
...............................................................R$
23.300,00

Artigo 2º - Os recursos necessários à cobertura do
crédito aberto no artigo 1º, correrão por conta do
superávit financeiro apurado no balanço patrimonial
do exercício anterior, conforme demonstrado abaixo:

Fonte de Recurso -  510 de/para - 700..................
..................................................R$   21.208,28
Fonte de Recurso - 910 de/para - 880.................
.................................................R$   178.416,86
Superávit Financeiro do Exercício.....................
..................................................R$ 199.625,14

Artigo 3º - Esta resolução entra em vigor na data
de sua publicação.

ELIESER RABELLO
Presidente

Protocolo 1163908

Consórcio Público Rio Guandu

Portaria

PORTARIA Nº 015-A/2022

Designa Fiscal do Contrato nº 012/2022 firmado
entre o Consórcio Público Rio Guandu e o Sr.
Rafael Nunes, tem como objeto a Locação de
Imóvel. e dá outras providências.

O Presidente do Consórcio Público Rio Guandu,
no uso de suas atribuições, com poderes que lhe
conferem a Cláusula Décima Segunda, § 1º, Inciso
VII do Contrato de Consórcio Público.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a funcionária Zildete Rebuli
de Laia para atuar como fiscal do Contrato nº
012/2022, firmado entre o Consórcio Público
Rio Guandu e o Sr. Rafael Nunes, que tem como
objeto a Locação de Imóvel, situado na Avenida
Presidente Vargas, nº 121, 2º andar, sala 201 -
Bairro Centro. CEP: 29600-000. Afonso Cláudio/
Espírito Santo, para atender e abrigar a Sede do
Consórcio Público Rio Guandu.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua assinatura, revogam-se as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Afonso Cláudio/ES, 30 de agosto de 2022.

CHRISTIANO SPADETTO
Presidente

Protocolo 1162988

Consórcio Público PRODNORTE

Edital

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023

Órgão Licitante: CONSÓRCIO PÚBLICO
PRODNORTE.

Pregão Eletrônico nº 007/2023

Processo Administrativo nº 067/2023

Objeto: Contratação de terceiros (pessoa
jurídica), com qualificação em engenharia
elétrica, por conta da prestação dos
serviços, pautados em eficiência energética
envolvendo a implantação de sistemas de
energia fotovoltaicas para atendimento ao
consumo de energia por parte dos prédios
públicos, e a suas expensas, modernizar
todo o parque de iluminação pública dos
municípios contratantes, implantar rede de
gestão e/ou telegestão e garantir o pleno
funcionamento do sistema de iluminação
pública pelo prazo do contrato, além disso,
conforme diretrizes do termo de referência.”,
objetivando a modernização do parque de
iluminação pública dos municípios que fazem
parte integrantes do consorcio prodnorte,
onde na presente licitação o consorcio
prodnorte, atuará como “órgão gerenciador”
e, os respectivos municípios consorciados,
farão parte integrante desta licitação como
“órgãos participantes”, licitação esta que que
terá como critério de julgamento o “maior
desconto”, em percentual, conforme disposto
no art. 33, inciso ii, da supracitada lei federal,
conforme detalhado no ANEXO I - projeto
básico/especificações complementares,
ANEXO II - minuta da ata de registro de
preços, ANEXO III - minuta do contrato
administrativo, instrumentos estes que fazem

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2023-09-05T22:06:44-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial